www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07-2025

Encontra-se aberto, na Prefeitura Municipal de Salto do

Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07-2025,

do tipo MENOR PREÇO, que trata de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, conforme especificado no

anexo I do edital. O credenciamento das propostas pelos

representantes das empresas interessadas será até o dia

10/03/2025, às 08h00min, no site da BLL. A sessão pública terá

início no dia 10/03/2025, a partir das 09h00min. O edital em

inteiro teor estará à disposição dos interessados para ser

retirado, no portal da transparência

http://www.saltodoitarare.pr.gov.br/Portal, por e-mail

licitacao@saltodoitarare.pr.gov.br, ou pessoalmente, na

Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira das 08h00min às

12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Rua Eduardo Bertoni

Junior, 471, Centro, Município de Salto do Itararé. Quaisquer

informações poderão ser obtidas no endereço acima ou telefone

0800-400-2072.

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08-2025

Encontra-se aberto, na Prefeitura Municipal de Salto do

Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08-2025,

do tipo MENOR PREÇO, que trata de AQUISIÇÃO DE ÓLEOS

LUBRIFICANTES, FILTROS E SERVIÇOS DE TROCA, conforme

especificado no anexo I do edital. O credenciamento das

propostas pelos representantes das empresas interessadas será

até o dia 11/03/2025, às 08h00min, no site da BLL. A sessão

pública terá início no dia 11/03/2025, a partir das 09h00min. O

edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados para

ser retirado, no portal da transparência

http://www.saltodoitarare.pr.gov.br/Portal, por e-mail

licitacao@saltodoitarare.pr.gov.br, ou pessoalmente, na

Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira das 08h00min às

12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Rua Eduardo Bertoni

Junior, 471, Centro, Município de Salto do Itararé. Quaisquer

informações poderão ser obtidas no endereço acima ou telefone

0800-400-2072.

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Dispõe sobre a instauração de

processo administrativo para

apuração de eventuais

irregularidades nas casas do

programa “Sub 50”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO

DO ITARARÉ, no uso de suas atribuições legais e

considerando a necessidade de apurar eventuais

irregularidades na destinação e uso das unidades

habitacionais do programa Sub 50, bem como em

atendimento às solicitações do Ministério Público do

Estado do Paraná, resolve:

Art. 1º Fica instaurado processo administrativo

com o objetivo de apurar a situação das unidades

habitacionais do programa Sub 50, verificando sua

regularidade e conformidade com a legislação vigente.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PORTARIA 60/2025

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  2

Art. 2º Para fins de realização dos trabalhos, fica

constituída comissão de servidores efetivos, composta

pelos seguintes membros:

I - Gabriel Salvalagio Gumy - Presidente;

II – Edson Euzébio de Souza

III – Eliseth Sartoru de Souza - Membro.

Art. 3º A comissão terá o prazo de 30 dias,

prorrogáveis por igual período, para concluir os trabalhos

e apresentar relatório conclusivo ao Gabinete do Prefeito.

Art. 4º A comissão deverá realizar diligências

necessárias, sempre atuando com mais de um membro,

para obter informações quanto:

I - Aos critérios de seleção dos beneficiários;

II - À documentação referente à concessão dos imóveis;

III - À situação atual da ocupação dos imóveis;

IV - À existência de alienação irregular ou cessão a

terceiros;

V – à titularidade do imóvel em que estão situadas as

casas.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Salto do Itararé/PR, 26 de fevereiro de 2025.

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei

Orgânica Municipal,

RESOLVE,

   Artigo 1º - EXONERAR, a pedido, a Senhora

NICOLI DAS GRAÇAS PEREIRA, portador da Cédula de Identidade

de nº 54.***.***-6/SP  e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas

sob o nº  042.***.***-10, Lotada no cargo de provimento efetivo

de Psicologa, ocupando a vaga geral lotado no setor da saúde,

por motivos particulares.

   Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na

data do dia 28 de fevereiro de 2025. com

Salto do Itararé, 27 de fevereiro de 2025.

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCA O SEGUINTE APROVADO

NO CARGO DE PSICÓLOGO NO

CONCURSO PUBLICO MINICIPAL DE

Nº01/2023.

PORTARIA 61/2025

CONVOCAÇÃO N18/2025

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  3

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais CONVOCA a candidata MARIANA SANTOS

BERGAMO DE CARVALHO, para comparecer no prazo de cinco

dias uteis, no setor do Recursos Humanos que fica na sede da

Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, sito á Rua: Eduardo

Bertoni Junior, 471, Centro, atendimento de segunda a sexta –

feiras das 8h:30m ás 11h:00m e das 13h:00m as 16h:00m as

com os seguintes documentos citados logo a baixo.

Lembrando que os candidatos convocados tem que estar

em dia com os requisitos básicos para o ingresso no quadro de

pessoal da Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, exigidos

para a nomeação, posse e exercício no cargo que está no Edital

do Concurso no item 15. que fala DOS REQUISITOS EXIGIDOS

PARA NOMEAÇÃO, POSSE E EXERCÍCIO NO CARGO.

Para nomeação e posse no cargo, o candidato, além dos

demais requisitos previstos no Edital, deve apresentar as

cópias dos seguintes documentos:

I - Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
II - Prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
III - Prova de quitação com o serviço militar para o candidato
do sexo masculino;
IV - Carteira de Identidade - RG;
V - Cartão do CPF;

VI - Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido
pelo requisito do cargo;
VII - Cópia do registro no Órgão de Classe e comprovante de
pagamento da última anuidade, quando o registro for
requisito do cargo;
VIII - 01 (uma) fotografia 3X4 recente;
IX - Carteira de Identidade ou Certidão de Nascimento dos
filhos menores de 14 (quatorze) anos;
X - Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde
reside;
XI - Comprovante de residência;
XII - Número do PIS/PASEP;
XIII - Número e Agência da Conta Corrente Bancária no Banco
do Itaú.
XIV - auto declaração de:

a) XV - não ter sofrido penalidade de demissão ou
destituição de cargo público nos últimos 5 anos;

b) não ter sido demitido por justa causa de emprego
público nos últimos 5 anos;

c) não ter tido rescisão por justa causa de contrato
temporário com a Administração Pública nos últimos
5 anos.

XVI - Outros documentos listados no momento do ato

convocatório.

Salto do Itararé, 27 de fevereiro de 2025.

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

 CLASSIFICAÇÃO FINAL
PSS N°: 04/2025 – CARGO MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 Willian Gerre de Souza 85,5

2 Robson Pinheiro  62,5

3 Silvino Antônio de Almeida 62

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  4

4 José Pedro Lemes Jonas Dorte 58,5

5 Genivaldo Aparecido Alves 54,5

6 Kauã Armênio Possidente 54

7 Bruno Monteiro De Melo 51,50

8 João Valdir Bertoni Junior  54

9 Silvio Aparecido da Silva 53

10 Bruno Monteiro De Melo 51,5

11 Emerson Barbosa 49,5

12 Horácio José de Paiva 49,5

13 Matheus Willian Moreira 49,5

14 Maikon Domingues da Silva 49,5

15 Roberto Canedo de Oliviera  45

16 Jyan Farlley Mengue  45

Salto do Itararé – Paraná, 27 de Fevereiro de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA

 TESTE SELETIVO Edital n°: 04/2025

PORTARIA Nº32/2025

HOMOLOGAÇÃO FINAL
PSS N°: 04/2025 – CARGO MOTORISTA

Claudeci Jose de Oliveira, no uso de suas atribuições legais homologa do RESULTADO FINAL do

Teste Seletivo – Edital n°: 04/2024, cargo de Motorista.

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  5

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 Willian Gerre de Souza 85,5

2 Robson Pinheiro  62,5

3 Silvino Antônio de Almeida 62

4 José Pedro Lemes Jonas Dorte 58,5

5 Genivaldo Aparecido Alves 54,5

6 Kauã Armênio Possidente 54

7 Bruno Monteiro De Melo 51,50

8 João Valdir Bertoni Junior  54

9 Silvio Aparecido da Silva 53

10 Bruno Monteiro De Melo 51,5

11 Emerson Barbosa 49,5

12 Horácio José de Paiva 49,5

13 Matheus Willian Moreira 49,5

14 Maikon Domingues da Silva 49,5

15 Roberto Canedo de Oliviera  45

16 Jyan Farlley Mengue  45

Salto do Itararé – Paraná, 27 de Fevereiro de 2025.

CLAUDECI JOSE DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
PSS 05/2025 CARGO DE DENTISTA

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  6

Número da Inscrição Nome ACERTOS PONTUAÇÃO

02 Milena de Sene Bertoni  9 40,50

01 Nathalya Eduarda Escorsin AUSENTE -

• 3.3 É eliminado do Processo Seletivo Simplificado o candidato que não obtiver a nota mínima de 45,00

pontos na Prova Objetiva (P.O).

Salto do Itararé – Paraná, 27 de Fevereiro de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA

 TESTE SELETIVO Edital n°: 05/2025

PORTARIA Nº 47/2025

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
PSS N°06/2025 ESTÁGIARIOS PARA SAÚDE.

CARGO DE ESTÁGIARIO DE FARMÁCIA 30HORAS

Número da Inscrição Nome  Pontuação

1 Vitória Volpe de Paiva 10

2 Thalita Canedo de Oliveira 7

3 Luiz Felipe de Sene 4

4 Glacy Kelly Aparecida Rodrigues  3

5 Patrícia Aparecida Rodrigues 3

6 Denis Aparecido de Paiva ausente

ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 30HORAS

Número da Inscrição Nome  Pontuação

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  7

1 Carla Regina Espósito  5

-  Camila Moreiro Franco ausente

ESTÁGIO DE GRADUAÇÃODE ENFERMAGEM 30 HORAS

Número da Inscrição Nome  Pontuação

12 Laís Bueno de Souza 5

18 Adrian Lucas de França 5

19 Gabrielly vitória Ribeiro de Carvalho 5

24 Rosilene Ap de Oliveira 4

17 Matheus Henrique Marques dos Reis 4

25 Kassia Keren Dutra Carvalho 3

31 Mayara Gabriela Barbosa ausente

28 Cintia Maria de Souza ausente

16 Edilaine Ferreira de Aquino ausente

Salto do Itararé – Paraná, 27 de Fevereiro de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA

 TESTE SELETIVO Edital n°: 06/2025

PORTARIA Nº 47/2025

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
PSS N°: 07/2025 – CARGO DE INSPETOR DE ALUNO

CLAS. NOME PORT. MAT.
CO.

GERAL
CP.

ESP.
TOTAL

ACERTOS
PONTUAÇÃO

FINAL

1 Priscila Maria Gomes 4 3 1 7 15 75

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  8

2 Suelen de Lima Jonas Dorte 4 3 0 7 14 70

3 Wesley Barbosa da Silva 4 3 1 6 14 70

4 Gabriel Victor de França da Rosa 4 4 1 5 14 70

5 Marlene Pinheiro Da Silva 4 1 1 7 13 65

6 Jorge Luiz Da Silva Oliveira Filho 4 4 2 3 13 65

7 Janaina Aparecida de Melo Rodrigues  3 2 1 6 12 60

8 Simone de Franca 3 1 2 6 12 60

9 Sônia Aparecida da Silva 4 3 1 4 12 60

10 Maria Aparecida da Cunha Pereira 3 1 0 7 11 55

11 Ryann Victor Leal 3 2 0 6 11 55

12 Leticia Aparecida Ribeiro  4 2 0 5 11 55

13 Gabriele Fernanda de França 3 2 1 5 11 55

14 Verônica Bruno da Silva 4 1 2 4 11 55

15 Leticia De Fatima Fernandes 3 1 1 5 10 50

16 Daniel de Souza do prado 3 1 1 5 10 50

17 Stefany Vieira dos Santos 3 3 0 4 10 50

18 Maristela de Paula Pinto 3 2 2 3 10 50

19 Antônio Marcos da Silva 3 4 1 2 10 50

- Franciele Bruno 4 1 0 4 9 45

- Jorge Luiz da Silva Oliveira 4 1 0 4 9 45

- Mabile Oliveira de Lima 4 1 0 4 9 45

- João Paulo Rodrigues 3 3 0 3 9 45

- Juliana Barbosa de Oliveira Domingues  3 2 0 3 8 40

- Robson Pinheiro  3 2 1 2 8 40

- Vanessa Fernandes Leal 2 2 0 4 8 40

- Leandro Inacio Rodrigues 4 1 0 2 7 35

- Hyago da Cruz Bruno 4 0 0 2 6 30

- Carla leal da Silva 1 0 0 5 6 30

- Jose Roberto da Silva 3 0 0 2 5 25

- Lucélia Alves Pinto 2 1 0 2 5 25

AUSENTE

 Adriana Gomes Martins

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  9

 Alencar de Paula de Lima

 Alex José de Melo

 Amanda Gabrieli Carvalho Proença

 Andressa Tavares Leal Vieira

 Bruna Guimaraes Camargo

 Bruno Monteiro De Melo

 Camila Da Silva Alves

 Camila Oliveira Garanhani

 Carlos Augusto Santos Camargo

 Cintia Maria de Souza

 DAYANA VICENTIN

 Deise Cristina da Silva

 Deluza Rodrigues Ramos da Silva

 Edson Martins Leite

 Elisandra da Silva

 Elizandra domingos

 Emily Maria dos Santos

 Evelyn hilary dos santos

 Fabricia Aparecida Barbosa Gusmão

 Flávio Pereira Franco

 Francelle Caroline Fabri

 GABRIEL DE OLIVEIRA

 Gabriela Cristina Padilha

 Gabriela Tassiana da Veiga

 Gabrielli costa Matioli

 Gabrielly vitória Ribeiro de Carvalho

 Geovana Emanuelle Lima da Silva

 Glacy Kelly Aparecida Rodrigues

 Gustavo Gonçalves da Silva

 Isabela de Souza dos Santos Ribeiro

 Ivone conceicao Rodrigues

 Jenifer Cristine de Oliveira

 Jessica Beatriz Pereira

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta feira, 27 de fevereiro de 2025. Ano 2025 Edição nº 0628 Pagina  10

 Juciane Regina Gomes Vieira

 Kamila karolayne da costa Ramalho

 Karla Maria da Silva armênio Possidente

 Kassia Keren Dutra Carvalho

 Laís aparecida do paraizo

 Larissa Aparecida Cardoso

 Luana Aparecida De Lima

 Luana Rodrigues da Silva

 Luciano de Oliveira Júnior

 Matheus Willian Moreiro

 Mirian Tobias

 Natália de Fátima Domingues Gonçalves

 Nathalia de Jesus Hoinacki da Silva

 Patricia Fernanda dos Santos Wippich

 Renata F. Hasselbrink Maciulevicius

 Ricardo Antonio dos Santos

 Rosalina de Sousa Fonseca

 Rosilene Ap de Oliveira

 Simone da Silva Roberto Canedo

 Tamiris correia

 Thais Maria Correa

 Valquíria Cristina de Lima Pereira

 Washington Henrique da Silva

 Willian Gerre de Souza

Salto do Itararé – Paraná, 27 de Fevereiro de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA
 TESTE SELETIVO Edital n°: 07/2025

PORTARIA Nº 47/2025

D4Sign c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

11 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de February de 2025, 16:03:07

DIARIO 6282025 pdf
Código do documento c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560

Assinaturas
comunicacao@saltodoitarare.pr.gov.br
Assinar

Eventos do documento

27 Feb 2025, 16:02:07
Documento c655340c-b1e4-4e2d-aa84-ae407e1d5560 criado por FERNANDO CÉSAR DE OLIVEIRA (4ded7b07-
e34f-4d27-8f4a-bc2644f5b604). Email:comunicacao@saltodoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-02-27T16:02:07-03:00

27 Feb 2025, 16:02:44
Assinaturas iniciadas por FERNANDO CÉSAR DE OLIVEIRA (4ded7b07-e34f-4d27-8f4a-bc2644f5b604). Email:
comunicacao@saltodoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-27T16:02:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2dd516c638a88c556eb04f05f2f3a6556cc73d288a61be95d877259f0669fc8c
(SHA512):208b6fe2d81bd79883746d77c74f9b8d32fd405afe0d0819e99b425e058e7f5378399db863b8bd4659393161206bf04245835f124e471ba1ebf5ef7b212cd569

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-02-27T16:03:17-0300